
511.023$      millones

1 mes 3 meses 6 meses 1 año

30,09% 32,38% 37,04% 55,37%

Clase A Clase B Ley N° 27.743

Fee Gerente 2,50% 2,25% 2,50%

Minimo de 

inversion 
$ 1 $ 1 $1

Comision 

in/out
0,0% 0,0% 0,0%

Honorarios 

de éxito
0,0% 0,0% 0,0%

Datos por clase de cuota

31/01/2025

Horizonte de Inversión 

Clase B 

Sociedad Depositaria 
Banco Comafi SA 

Rendimientos anualizados 

 AA  por FixScr

Rescates

Patrimonio

T+0 (inmediato)

2,56%

Pesos ARG

Sociedad Gerente 
Allaria Fondos

Calificación

Conservador

Moneda

Tipo de Fondo 
Money Market Clásico

Promedio Money Market
Benchmark

Perfil del Inversor

Corto

Tratamiento impositivo
Ver Aquí

     Duration       

Fecha de Inicio
11 de Julio 2008

Código Bloomberg
Clase B: ALAHORB

6 días

Volatilidad

OBJETIVO DE INVERSIÓN
Ofrecer una alternativa de inversión conservadora sin riesgo de mercado y con liquidez
inmediata, ideal para el manejo de los excedentes de tesorería de corto plazo.

ALLARIA AHORRO FCI

POLÍTICA DE INVERSIÓN
El fondo invierte en una cartera compuesta por cuentas a la vista, plazos fijos, pases y
cauciones bursátiles. No está previsto invertir en instrumentos con riesgo de mercado.

Evolución de la Cuotaparte

100

110

120

130

140

150

160

1/
2/

20
24

4/
3/

20
24

5/
4/

20
24

6/
5/

20
24

3/
6/

20
24

4/
7/

20
24

2/
8/

20
24

30
/8

/2
02

4

27
/9

/2
02

4

28
/1

0/
20

24

27
/1

1/
20

24

27
/1

2/
20

24

28
/1

/2
02

5

 Allaria Ahorro  Promedio MM

Composición del Portafolio

58%

34%

8%

PLAZO FIJO REMUNERADA PASES

25 de Mayo 277 Piso 11      Tel.: +54 11 3220 6500     www.allariafondos.com.ar 

Este reporte ha sido elaborado por ALLARIA FONDOS ADMINISTRADOS SGFCI SA. ALLARIA FONDOS ADMINISTRADOS SGFCI SA Considera que la información aquí contenida proviene de fuentes confiables. Este documento no
representa una oferta de compra o venta con respecto a activos o instrumentos de ningún tipo. Todas las opiniones y estimaciones expresadas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso. Las inversiones en Fondos
Comunes de Inversión están sujetas a riesgo de inversión soberanos, comerciales, de tipo de cambio y a otros riesgos, incluyendo la posible pérdida de la inversión.

Principales Tenencias
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REMUNERADA BANCO PATAGONIA

PF BANCO GALICIA

PF PRECANCELABLE BANCO GALICIA

REMUNERADA BANCO COMAFI

PF BANCO PROVINCIA DE CORDOBA

PF PRECANCELABLE BANCO NACIÓN

https://allariafondos.com.ar/Fondos/TratamientoImpositivo
https://allariafondos.com.ar/Fondos/TratamientoImpositivo
https://allariafondos.com.ar/Fondos/TratamientoImpositivo
https://allariafondos.com.ar/Fondos/TratamientoImpositivo

